公安部、信息产业部、文化部、新闻出版总署关于规范网络

游戏经营秩序查禁利用网络游戏赌博的通知 PDF转换可能丢

失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/310/2021_2022__E5_85_AC_

E5_AE_89_E9_83_A8_E3_c80_310722.htm 公安部、信息产业部

、文化部、新闻出版总署关于规范网络游戏经营秩序查禁利

用网络游戏赌博的通知（公通字[2007]3号）各省、自治区、

直辖市公安厅、局，通信管理局，文化厅、局，新闻出版局

；新疆生产建设兵团公安局、文化局、新闻出版局： 当前，

网络游戏十分普及。但是，网络游戏行业经营不规范，网络

游戏服务商开设带有赌博色彩网络游戏的问题比较突出，一

些不法人员甚至利用网络游戏进行赌博活动，严重危害了网

络游戏行业的健康发展。对此，社会各界高度关注，广大群

众反映强烈。为切实解决网络游戏涉嫌赌博问题，公安部、

文化部、信息产业部、新闻出版总署决定，从发文之日起用3

个月的时间，在全国范围内组织开展规范网络游戏经营秩序

、查禁利用网络游戏赌博的专项工作。现就有关要求通知如

下： 一、提高认识，切实增强工作主动性。带有赌博色彩网

络游戏的流行，以及利用网络游戏进行的赌博活动，败坏社

会风气，危害青少年身心健康，背离构建社会主义和谐社会

的要求。规范网络游戏经营行为、查禁利用网络游戏的赌博

活动，对于促进社会主义精神文明建设，维护社会秩序，保

护青少年健康成长，促进网络游戏行业健康发展，为构建社

会主义和谐社会营造健康、文明、良好的互联网环境，具有

重要意义。各地各有关部门，特别是北京、上海、广东和浙

江等重点地区的主管部门，要充分发挥职能作用，积极采取

有效措施，切实加强对网络游戏行业的监督管理，坚决治理

带有赌博色彩的网络游戏，依法查处利用网络游戏进行赌博

等违法犯罪活动。 二、明确职责，加强协调配合。公安机关

负责调查利用网络游戏进行赌博的线索，依法查处网络赌博

违法犯罪活动，加强对网络游戏服务单位的信息安全监督管

理；文化部门负责对从事网络游戏经营活动的互联网文化经

营单位进行清理，对其日常经营活动进行监督管理，对公安

机关通报的从事网络赌博活动的互联网文化经营单位依法予

以查处，直至吊销其网络文化经营许可证；新闻出版管理部

门负责对已出版发行的网络游戏出版物进行清理，深入落实

新闻出版总署《关于禁止利用网络游戏从事赌博活动的通知

》，查处含有赌博内容的网络游戏出版物，对从事网络赌博

活动的互联网出版服务单位依法予以查处，直至吊销其互联

网出版经营许可证；通信管理部门负责根据公安、文化和新

闻出版管理部门查处违法游戏网站情况，配合相关部门要求

网站接入服务商暂停或停止该违法网站的接入，直至吊销违

法网站的互联网信息服务经营许可证或撤销其非经营性互联

网信息服务备案。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com